
Zákone.21/1992 Sb., 
o bankách. 
Vyhláška č. 164/2002 Sb., 
o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky - Centrální 
registr úvěrů 
Vyhláška č. 62/2004 Sb., 
kterou se stanoví způsob provádění platebního styku mezi bankami, zúčtování na účtech u bank 
a technické postupy bank při opravném zúčtování - viz kap. II 
Zákone.87/1995 Sb., 
o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění 
zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 123/2007 Sb., 1 

o pravidlech obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků 
s cennými papíry (přílohy zdarma na www.ban.sagit.cz) 
Seznamy dalších předpisů - viz kap. Viř 

Zákon č. 284/2009 Sb., 
o platebním styku 
Vyhláška č. 374/2009 Sb., 
o výkonu činnosti platebních institucí, institucí elektronických peněz, poskytovatelů platebních 
služeb malého rozsahu a vydavatelů elektronických peněz malého rozsahu . . . 
Vyhláška č. 375/2009 Sb., 
o předkládání informací platebními institucemi, poskytovateli platebních služeb malého rozsahu 
a institucemi elektronických peněz České národní bance 
Vyhláška č. 32/2010 Sb., 
o platebních systémech s neodvolatelností zúčtování 
Vyhláška č. 37/1994 Sb., 
kterou se stanoví postup při příjmu peněz a nakládání s nimi a při poskytování náhrad za necelé 
a poškozené bankovky a mince , 
Vyhláška č. 62/2004 Sb., 
kterou se stanoví způsob provádění platebního styku mezi bankami, zúčtování na účtech u bank 
a technické postupy bank při opravném zúčtování 
Přehledej. 20/38069/04, 
platných konstantních symbolů, třídy 1 - vztahy ke státnímu rozpočtu a rozpočtům místních 
samospráv používaných v platebním styku ČNB 
(Sdělení Ministerstva financí k vyhlášce č. 62/2Q04 Sb.). 
Zákon č. 229/2002 Sb., 
o finančním arbitrovi 
Seznamy dalších předpisů - viz kap. VII 

http://www.ban.sagit.cz


Vyhláška č. 282/2006 Sb„ 
kterou se stanoví vzor služebního průkazu 
Vyhláška č. 281/2008 Sb., 

\ o některých požadavcích na systém vnitřních zásad, postupů a kontrolních opatření proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Seznamy dalších předpisů - viz kap. VI 

Zákone. 377/2005 Sb., . 
o doplňkovém dohledu nad bankami, spořitelními a úvěrními družstvy, 
institucemi elektronických peněz, pojišťovnami a obchodníky s cennými papíry 
ve finančních konglomerátech a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o finančních konglomerátech) 
Vyhláška č. 347/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o finančních konglomerátech . . 
Seznamy dalších předpisů - viz kap. VII 

Zákon č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance > 
Vyhláška č. 37/1994 Sb, 
kterou se stanoví postup při příjmu peněz a nakládání s nimi a při poskytování náhrad za necelé 
a poškozené bankovky a mince — viz kap. II 
Vyhláška č. 164/2002 Sb., 
o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky - Centrální 
registr úvěrů — viz kap. I 
Vyhláška č. 62/2004 Sb, 
kterou se stanoví způsob provádění platebního styku mezi bankami, zúčtování na účtech u bank 
a technické postupy bank při opravném zúčtování - viz kap. II 
Vyhláška č. 307/2004 Sb., 
o předkládání informací a podkladů České národní bance osobami, které náleží 
do sektoru finančních institucí 
Vyhláška č. 553/2006 Sb, 
o podmínkách, za kterých lze reprodukovat bankovky, mince, šeky, cenné papíry a platební 
karty a vyrábět předměty, které je úpravou napodobují 

Seznamy dalších předpisů - viz kap. VII 

Zákon č. 96/1993 Sb, 
o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření a o doplnění zákona České národní rady 
č. 586/1992 Sb, o daních z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb. 
Vyhláška č. 106/1993 Sb, 
kterou se stanoví náležitosti žádosti o souhlas se zřízením stavební spořitelny 
Vyhláška č. 236/2005 Sb, 
kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 96/1993 Sb, o stavebním spoření a státní podpoře 
stavebního spoření a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb, o daních z příjmů, 
ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb, ve znění pozdějších předpisů 

Související české právní předpisy 
Seznam opatření ČNB 



Seznam vybraných právních předpisů ES.. 


